[image: image2.wmf]
Новгородская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о порядке оплаты труда

Главы Окуловского городского поселения
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

от  10 октября  2013 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты труда Главы Окуловского городского поселения.
         2.   Признать утратившими силу решения Совета депутатов Окуловского городского поселения:

         от 31.08.2008 № 154 «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании Главы Окуловского городского поселения и муниципальных служащих Администрации Окуловского городского поселения» за исключением пункта 2;
         от 01.03.2012 №88 «О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании Главы Окуловского городского поселения и муниципальных служащих Администрации Окуловского городского поселения»;

        от 06.08.2012 №118 «О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании Главы Окуловского городского поселения и муниципальных служащих Администрации Окуловского городского поселения»;

         3.   Опубликовать настоящее решение в   газете «Окуловский вестник».

         4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 сентября 2013 года.

Председатель Совета депутатов

Окуловского городского поселения       Б.С. Никиткин

10.10.2013

№ 188

Утверждено

решением Совета депутатов Окуловского

городского поселения
от 10.10. 2013 № 188
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ  ТРУДА  ГЛАВЫ  ОКУЛОВСКОГО

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение разработано  в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает  условия оплаты труда выборного  должностного лица местного самоуправления Окуловского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее – Глава поселения).

         Статья 1. Организация оплаты труда

Оплата труда Главы поселения  в месяц производится в виде денежного содержания и иных дополнительных выплат.

 1. Размер денежного содержания Главы поселения в месяц, в том числе должностной оклад,  устанавливается  Советом депутатов Окуловского городского поселения.

          2. К иным дополнительным выплатам относятся:

           единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

          денежное вознаграждение в связи с юбилеями;

          премия по результатам работы;

единовременная выплата на лечение (оздоровление).

  2.1. Единовременная выплата Главе поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь  осуществляется при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска.

Размер единовременной выплаты и материальной помощи   Главе поселения устанавливается  Советом депутатов  Окуловского городского поселения.

2.2. Денежное вознаграждение в связи с юбилеями выплачивается на основании муниципального правового акта Совета депутатов Окуловского городского поселения.

 Выплата денежного вознаграждения осуществляется в пределах фонда оплаты труда, установленного органом местного самоуправления Окуловского городского поселения на содержание высшего должностного лица.        Юбилейными  считаются даты:

Юбилеи- 50 ,55,  60, 65 лет.

2.3. За высокий уровень  профессиональной квалификации, новаторство, инициативу  и  в связи с достижением высоких показателей  социально-экономического развития Окуловского городского поселения и при наличии экономии  по фонду оплаты труда по органам местного самоуправления Окуловского городского поселения Главе поселения  может быть  выплачена  премия по итогам работы  за конкретный период (месяц, квартал, по​лугодие, год).

Премирование производится за фактически отработанное время. В фактически отработанное время включается время нахождения в командировке, курсах повышения квалификации. За период временной нетрудоспособности и отпусков премия не начисляется и не выплачивается.

Размер премии Главе поселения устанавливается  Советом депутатов  Окуловского городского поселения.
2.4. Главе поселения ежегодно производится единовременная выплата на лечение (оздоровление) в размере, устанавливаемом Советом депутатов Окуловского городского поселения  ежегодно при принятии бюджета Окуловского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Единовременная выплата на лечение (оздоровление) производится на основании муниципального правового акта Совета депутатов  Окуловского городского поселения при предоставлении Главе поселения ежегодного оплачиваемого отпуска.

Главе поселения  единовременная выплата на лечение (оздоровление) выплачивается при условии нахождения в должности не менее 1 года.

Выплаченная единовременная выплата на лечение (оздоровление) при прекращении полномочий Главы поселения не подлежит возврату.
Статья 2. Формирование фонда оплаты труда

Главе Окуловского городского поселения
При формировании фонда оплаты труда Главе поселения предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

ежемесячного денежного содержания - в размере двенадцати денежных содержаний;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи  - в размере одной единовременной выплаты и материальной помощи;
         денежного вознаграждения в связи с юбилеями – до трех должностных окладов;
         премий по результатам работы – не более двух размеров месячного денежного содержания.

Выплата денежного содержания и иных дополнительных выплат осуществляется за счет средств бюджета Окуловского городского поселения.

Выплата денежного содержания производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части суммы денежного содержания. Главе поселения, проработавшему неполный расчетный период в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске, денежное содержание выплачивается за фактически отработанное время.
[image: image1]